ДОГОВОР №_____
на оказание автотранспортных услуг

г. Челябинск										«__» _________ 2020 г.

_____________________________, в лице _________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и МБУЗ Диагностический центр, именуемый в дальнейшем Клиент, в лице главного врача Хохловой Нины Николаевны, действующей на основании  Устава, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать Заказчику услуги (в соответствии со спецификацией - приложение №1) а «Заказчик» принять и оплатить оказанные услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Вид услуг – автотранспортные услуги в соответствии с расчетом (Приложение №1).
1.3. Срок оказания услуг: начало – 06 апреля 2020 года.
-окончание – 12 мая 2020  года.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами путевых листов или акта об оказании услуг.

1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги своими силами и средствами.
2.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством, которое соответствует ТУ, ГОСТ, либо требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего вида, а именно:
· предоставлять автомобильный транспорт чистым, технически исправным, заправленным ГСМ;
· предоставлять в течение двух дней с момента окончания отчетного периода документы на оплату: акт выполненных работ, счет на оплату, по окончании действия договора – Акт сверки произведенных расчетов.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 3 дней.
2.1.4.В случае поломки заменить неисправный автомобиль на другой автомобиль в течение 1 часа, согласно договора.
2.1.5. Производить своими силами предрейсовый медосмотр.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. По окончанию оказания услуг подписать Акт об оказании услуг.
2.2.2. Оплатить услуги по контракту.
2.2.3. Использовать автотранспорт  в соответствии с техническими условиями эксплуатации автомобиля, грузоподъемность не более, чем разрешено-максимальная масса автомобиля.

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг составляет: ____________ (______________________) рублей ____ копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Тарифная ставка за один час работы автомобилей указана в расчете (Приложение 1) к настоящему договору, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Оплачиваемое  время работы одного автомобиля определяется суммой  времени пребывания автомобиля у Заказчика (с момента пребывания к Заказчику и до момента убытия в гараж). При расчете - время округляется с точностью до 0,5 часа: менее 0,5 часа считается за 0,5 часа, более 0,5 часа – за полный час.
3.4. В стоимость настоящего договора входит содержание и эксплуатация автотранспорта, наем и содержание водительского и технического персонала, расходы на ГСМ, страхование, уплату налогов, сборов  и других обязательных платежей.
3.5. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком ежемесячно, за фактически отработанное время, на основании счета на оплату и акта выполненных работ , выписанного на основании путевых листов, в течение 20 банковских  дней.
3.6. Перерыв водителя на обед не оплачивается.

1. ОДНОСТОРОННИЙ ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии троекратного нарушения условий договора Исполнителем, подтвержденного письменно составленным документом.
4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии троекратного нарушения условий договора со стороны Заказчика.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.2. В случае полного или частичного неисполнения настоящего договора Исполнителем, последний обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ и возместить причиненные в результате этого убытки.
5.3. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по договору.

1. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, запретительные акты государственных органов.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор  вступает в силу с 06.04.2020г. и действует до полного исполнения обязательств сторонами, но не позднее 31.12.2020г.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут либо по соглашению сторон, либо по решению суда, в порядке установленном действующем законодательством.
7.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

1. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора разрешаются путем переговоров.
8.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из Сторон.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»
МБУЗ Диагностический центр
Юридический адрес:
454071, г.Челябинск , ул.Артиллерийская,93А
Фактический адрес:
454071, г.Челябинск , ул.Артиллерийская,93А
ИНН/КПП   7447034588/745201001
л/с 2047600391 Н
в Комитете финансов города Челябинска
БИК 047501001
Расчетный счет 40701810400003000001
в Отделении Челябинск, г. Челябинск
E-mail: muzdc74@mail.ru
Тел/факс 8 (351) 772-44-69.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Главный врач
МБУЗ Диагностический центр

_________________________________ / Н.Н. Хохлова/

________________________   /________________/

Приложение 1
к договору от __ _______ 2020 г. №_______

Расчет
затрат на автотранспортные услуги (обслуживание в пределах города Челябинска)

1. Срок оказания услуг: с 06.04.2020 года по 12.05.2020 года
	Режим работы
	Автомобиль
	Кол-во
	Всего рабочих дней в периоде
	Оплачиваемое время, час.
	Объем, час
	Тариф
	Сумма договора

	Понедельник -  пятницу
с 8.00 - 16.30 (0,5 час.-обед)
	Легковой автомобиль
	2
	23
	8
	368

	Суббота,   Воскресенье
с 9.30 по 15.30

	1
	14
	6
	84

	ИТОГО:
	452

	99900,00

2. При необходимости, изменение сроков оказания услуг  и режима работы автомобилей согласовывается с Исполнителем дополнительно и оформляется в путевом листе в установленном порядке, но в соответствии с п.3.1. Настоящего Договора.

	Главный врач
МБУЗ Диагностический центр

_________________________________ / Н.Н. Хохлова/
	_____________
____________________

_______________________________ / __________/